Brasília,	na	data	da	assinatura	digital.

COMUNICADO	N°	239/2025/CCS/UAC/DIOP

A	AgSUS,	no	uso	de	 suas	atribuições	 legais,	 torna	público	que	as	 inscrições	para	o	Edital	 de	Credenciamento	das
Modalidades	 II	 –	 Otimização	 da	 Capacidade	 Instalada	 e	 III	 –	 Unidades	Móveis	 de	 Atenção	 Especializada	 à	 Saúde
(Tipologia	 I	 –	 Exame	 de	 Imagem;	 Tipologia	 II	 –	 Saúde	 da	 Mulher;	 e	 Tipologia	 III	 –	 Oftalmologia	 e	 Cirurgias	 de
Catarata),	no	âmbito	do	Programa	Agora	Tem	Especialistas,	ficam	prorrogadas	por	prazo	indeterminado.
Os	 editais	 e	 outras	 informações	 podem	 ser	 obtidos	 por	 meio	 do	 endereço	 eletrônico
https://agenciasus.org.br/licitacao,	do	e-mail	credenciamentomovel@agenciasus.org.br	ou	pelos	 telefones	 (61)	3686-
4144,	ramal	1002,	e	(61)	99981-0989.

Atenciosamente.

EMERSON	DE	ARAÚJO	BELTRÃO
Presidente	da	Comissão	do	Credenciamento

UAC/DIOP

Documento	assinado	eletronicamente	por	Emerson	De	Araujo	Beltrao,	Coordenador(a)	de	Contratações
de	Serviços,	em	26/12/2025,	às	16:20,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do
Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0215495	e	o	código	CRC	BC20803C.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.002888/2025-81 SEI	nº	0215495

Comunicado 239 Prorrogação da Vigência (0215495)         SEI AGSUS.002888/2025-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 239 Prorrogação da Vigência (0215495)